
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  813/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 5ο  
Έγκριση ανάκλησης δεσμευμένων πιστώσεων, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Μηλιαρά, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 97ΞΦ7Λ7-ΨΩΚ



 

 2 

2. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

3. Το ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας − δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Το ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης –Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ». 

6. Το ν. 4583/2018 (Α΄ 122) «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, 
ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 145/27.12.2010 (Α΄ 238) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Το π.δ. 80/2016 (Β΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
9. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 457959/01.07.2020 (ΦΕΚ 2763/B’/07-07-2020) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων. 

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 625207/23.07.2021 (ΦΕΚ 33/B’/26-07-2021) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείαςΑντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων. 

11. Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (63957Λ7-ΓΜ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
σχετικά με την έγκριση τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

12. Τη με αρ. πρωτ. 23612/12.01.2022 (ΥΟΔΔ’ 9) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής για τη δεύτερη θητεία της 
περιφερειακής περιόδου 2019-2023 του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών. 

13. Την υπ’ αριθμ. 179/22.12.2021 (660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής «Έγκριση προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022» (υπ’ αριθμ. 169047/30.12.2021 επικύρωση 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

14. Το από 12.04.2022 Δ.Υ. του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε.Δ.Α., σχετικά με την ανάκληση της 
υπολειπόμενης δέσμευσης στην ΑΑΥ με α/α 208/22 (Ψ87Ω7Λ7-Χ7Θ) - ποσού δώδεκα λεπτών 
(0,12€) στον ΚΑΕ 0851.01, και ποσού τριακοσίων εξήντα πέντε και ογδόντα λεπτών (365,80) στον 
ΚΑΕ 1329.01, λόγω ολοκλήρωσης της σύμβασης με αρ. 103/11.12.2020 (20SYMV007829475) 
αναφορικά με τη συντήρηση και επισκευή του ανελκυστήρα του κτιρίου επί της οδού Ηρώων 
Πολυτεχνείου 78 – Ελευσίνα της Π. Ε. Δυτικής Αττικής. 

15. Το από 12.04.2022 Δ.Υ. του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε.Δ.Α., σχετικά με την ανάκληση της 
υπολειπόμενης δέσμευσης στην ΑΑΥ με α/α 747/22 (ΩΞΖ87Λ7-ΔΛ3) - ποσού εκατόν πενήντα ενός 
ευρώ και ογδόντα ενός λεπτού (151,81€) στον ΚΑΕ 1512.01, λόγω ολοκλήρωσης της σύμβασης με 
αρ. 15/08.04.2019 (19SYMV004749437) αναφορικά με την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης του 
Αγροτικού Κτηνιατρείου Μεγάρων της Π. Ε. Δυτικής Αττικής και της Δ/νσης Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης -Κ.Ε.Σ.Υ. Δυτικής Αττικής. 

16. Το από 12.04.2022 Δ.Υ. του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε.Δ.Α., σχετικά με την ανάκληση της 
υπολειπόμενης δέσμευσης στην ΑΑΥ με α/α 861/22 (ΨΔΘ17Λ7-8Ε8) - ποσού διακοσίων 
εβδομήντα εννιά ευρώ (279,00) στον ΚΑΕ 1329.01, λόγω ολοκλήρωσης της σύμβασης με αρ. 
59/03.01.2020 (20SYMV006187853) αναφορικά με τη συντήρηση και προμήθεια των 
απαιτούμενων ανταλλακτικών του πληροφοριακού συστήματος της αίθουσας εξετάσεων 
υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π. Ε. Δυτικής Αττικής. 

17. Το από 12.04.2022 Δ.Υ. του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε.Δ.Α., σχετικά με την ανάκληση της 
δέσμευσης ΑΑΥ με α/α 930/22 (ΩΔ5Μ7Λ7-ΧΥΥ) - ποσού χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα εννιά 
ευρώ (1.479,00) στον ΚΑΕ 0899.01, λόγω ολοκλήρωσης της σύμβασης με αρ. 07/09.04.2021 
(21SYMV008437874) αναφορικά με την ασφαλιστική κάλυψη των υπηρεσιακών, φορτηγών και 
μηχανημάτων έργου της Π. Ε. Δυτικής Αττικής. 

ΑΔΑ: 97ΞΦ7Λ7-ΨΩΚ



 

 3 

18. Το από 12.04.2022 Δ.Υ. του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε.Δ.Α., σχετικά με την ανάκληση της 
δέσμευσης ΑΑΥ με α/α 970/22 (9ΗΙΡ7Λ7-Μ2Κ) - ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00) στον ΚΑΕ 
1699.01, δεδομένου ότι σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 40375/17.01.2022 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, δεν υφίσταται πλέον η ανάγκη προμήθειας των ειδών της 
Ομάδας Γ’, της υπ’ αριθ. πρωτ. 933310/02.12.2020(20PROC007761359) πρόσκλησης ήτοι: 
«Υλικά αρχειοθέτησης γραφείου 100 τεμαχίων με εκτιμώμενο κόστος 1.000,00 €».  
 
Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 
Την έγκριση ανάκλησης (π.δ. 80/2016 Α΄ 145 , άρθ. 4, παρ. 2α), των δεσμευμένων πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 λειτουργικών εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής (Ε.Φ. 06.072) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 

Α/Α Α.Α.Υ. Κ.Α.Ε. 
ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/Α.Δ.Α. 

ΑΝΑΛΗΦΘΕΝ 
ΠΟΣΟ € 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ € 

1 208 
085101 
 
132901 

1098/03-01-2022 
(Ψ87ΩΛ7-Χ7Θ) 

0,12 
 

365,80 

-0,12 
 

-365,80 

2 747 151201 
1153/03-01-2022 
(ΨΞΖ87Λ7-ΔΛ3) 

2.226,41 -151,81 

3 861 132901 
5965/04-01-2022 
(ΨΔΘ17Λ7-8Ε8) 

279,00 -279,00 

4 930 089901 
5994/04-01-2022 
(ΩΔ5Μ7Λ7-ΧΥΥ) 

1.479,00 -1.479,00 

5 970 169901 
6006/04-01-2022 
(9ΗΙΡ7Λ7-Μ2Κ) 

1.000,00 -1.000,00 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση ανάκλησης (π.δ. 80/2016 Α΄ 145 , άρθ. 4, παρ. 2α), των δεσμευμένων πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 λειτουργικών εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής (Ε.Φ. 06.072) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 
 

Α/Α Α.Α.Υ. Κ.Α.Ε. 
ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/Α.Δ.Α. 

ΑΝΑΛΗΦΘΕΝ 
ΠΟΣΟ € 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ € 

1 208 
085101 
 
132901 

1098/03-01-2022 
(Ψ87ΩΛ7-Χ7Θ) 

0,12 
 

365,80 

-0,12 
 

-365,80 

2 747 151201 
1153/03-01-2022 
(ΨΞΖ87Λ7-ΔΛ3) 

2.226,41 -151,81 

3 861 132901 
5965/04-01-2022 
(ΨΔΘ17Λ7-8Ε8) 

279,00 -279,00 

ΑΔΑ: 97ΞΦ7Λ7-ΨΩΚ



 

 4 

4 930 089901 
5994/04-01-2022 
(ΩΔ5Μ7Λ7-ΧΥΥ) 

1.479,00 -1.479,00 

5 970 169901 
6006/04-01-2022 
(9ΗΙΡ7Λ7-Μ2Κ) 

1.000,00 -1.000,00 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος  απέχει από την ψηφοφορία. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: 97ΞΦ7Λ7-ΨΩΚ


		2022-04-28T12:09:06+0300
	Athens




